COMUNE DI TORINO (PROG. 14545)
FORNITURA E INSTALLAZIONE CABINA DI TRASFORMAZIONE MT/BT PER REVAMPING
SERBATOIO E SOLLEVAMENTO “VALSALICE”
(Rif. APP_50/2021)
CIG: 8884444B1D

Scadenza presentazione offerte: h. 16,00 del 28/09/2021

Risposte ai quesiti di interesse generale

Termine ultimo richiesta chiarimenti: 20/09/2021

Aggiornamento al 21/09/2021

Quesito n. 1

Domanda 1: si chiede I'analisi prezzi delle voci "AP" presenti nel computo metrico estimativo.

Risposta 1: si comunica che all’'indirizzo internet:

https://smat-web.smatorino.it/docprogettigare.nsf. & disponibile I'elaborato APZ “Analisi Prezzi”.

Quesito n. 2

Domanda:

2.a) Rifasamento fisso. Nel Capitolato Speciale d’Appalto - Parte Tecnica - paragrafo 4.8 - pag. 85
“Rifasamento fisso trasformatori’ sono previsti 4 quadri di rifasamento fisso con condensatori
525V; nel paragrafo 5.9 - pag. 105 “Installazione e allacciamento trasformatori MT/BT’ sono
richiesti quadri di rifasamento fisso con induttanze di blocco; si chiede di confermare se i
quadri devono essere dotati di induttanze di blocco.

2.b) Rifasamento automatico. Nel computo metrico estimativo num. Ord. TARIFFA 18/24 - pag. 7
“Fornitura in opera quadro di rifasamento automatico” non & specificato se si richiede un
quadro automatico con induttanze di blocco; si chiede di confermare se il quadro deve essere
dotato di induttanze di blocco.

Risposta:
2.a) Siconferma che irifasatori fissi sui trasformatori devono essere dotati di induttanze di blocco.

2.b) Si conferma che il sistema di rifasamento automatico deve essere dotato di induttanze di
blocco.




